Datorinţa pu
terilor europene este s ă - i s ilea scă să se mai
cuminţească, pentruca nu într’o bună di
mineaţa să fie pusă în flăcări întreaga

%kp>arte de lume locuită de ei.

„Societatea pentrn fond de
teatru Român

După cum am fost anunţat, „Socie
tatea pentru fond de teatru român* îşi va
ţinea în anul acesta Adunarea generală
în L ip o v a , în zilele de 15/28 şi 16/29
August 1906.

Sunt invitaţi la această Adunare ge
nerală toţi membrii fundatori, pe viaţă,
ordinari şi ajutători ai societăţii precum
şi toţi binevoitorii ei şi sprijinitorii culturii
româneşti.

Programul e următorul:
1 . Z iu a P r i m ă : M a r ţi, în 1 5 /2 8 A u g u s t 1 9 0 6 .

1.